

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokotowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.
 Reklamacye otwarte wolne od opłaty
 Telefon Redakcyi Nr. 88.

Przebieg:
 rocznie . . . 32 K., półrocznie 8 K. — b. . . 24 K. | ówiorożnie . . . 8 K.
 półrocznie . . . 16 K. miesięcznie 2 K. 70 h. | półrocznie . . . 12 K. | miesięcznie . . . 2 K.
 W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówiorożni i miesięczni za dopłatą: pierwsi i K. 50 h., drudzy 60 h.
 „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.
 Tabelaaryczne i liczbowa po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników Sokotowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłączenie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 27 kwietnia b. r. zamianować najmłodszej radcę sądu krajowego, Józefa Dobrowolskiego w Tarnowie, wiceprezydentem sądu obwodowego w Tarnowie.

Wyższy sąd krajowy w Krakowie zamianował auskultantami praktykantów sądowych: Eugeniusza Dzikiewicza, Karola (Kassela) Ternera, dr. Zdzisława Banachowskiego i Władysława Gwoździewicz.

Galic. Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła asystenta pocztowego, Stanisława Grodeckiego, z Krakowa do Tarnowa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 4 maja.

Położenie.

Oczytamy w wiedeńskim *Fremdenblat*: Enuncyacya pewnego członka Rządu, podana przed kilku dniami w naszym piśmie (początkowo ją w przekładzie także *Gazeta Lwowska* — *Przyp. Red.*), nie pozostała bez do-

nośnego oddźwięku w prasie. Jakoż dalszy rozwój zdarzeń zdaje się najzupełniej potwierdzać wyrażoną wówczas opinię o ogólnem położeniu politycznem. W łonie wielkich stronnictw narodowych utwierdza się coraz bardziej przekonanie, że należy utrzymać dotychczasowe parlamentarne związki i stosunki aż do chwili, gdy Rząd poda do wiadomości tekst przygotowywanej ustawy językowej. Wówczas będzie już jakaś podstawa do pozytywnych zabiegów o ustawowe uporządkowanie kwestyi, jakim językiem mają posługiwać się władze w Czechach. Jeżeli Austria mogła dotąd wszystkie zatargi narodowe pokonywać bez ujemy dla stosunków swych wewnętrznych, bez zamęcenia życia codziennego; jeśli dotąd zawsze tak bywało, że nawet w czasie najgorętszej walki politycznej rozwijało się wszystko normalnie na targu i ulicy, w urzędach i szkole, w warstwie i kantorze — należy to przedewszystkiem zawdzięczać okoliczności, że administracya mimo wszystko pracowała normalnie i że jej właśnie spokój ochładzał podniecenie, sprowadzał je do znośnego stanu. Owóż najbliższem i najważniejszem w danej chwili zadaniem Rządu jest utrzymać administracyę nadal w tym stanie, odierać wszelkie zakusy wpływów narodowych o wciągnięcie jej w wir swój. Obowiązkowi swego Rządu przestrzegać będzie stanowczo i bez uprzedzeń. Poczucie zaś państwowe i świadomość odpowiedzialności stronnictw zdziała zapewne, że one Rząd w tem poprzę, że dopomogą mu powstałe — na szczególne nieliczne tylko — trudności i anomalie usunąć, a utwierdzić bezwarunkowo, jedynie interes Państwa mające na oku spełnianie obowiązków, które zawsze w rzędzie cnot austriackiego stanu urzędniczego zajmowało jedno z miejsc naczelnych.

Deutschnat. Korresp. donosi: Widoki załatwienia budżetu nie byłyby, zdaniem niemieckich kół parlamentarnych, zbyt niepomyślne, gdyby udało się do połowy maja ukończyć obrady komisji budżetowej. Głoszą, że Rząd gotów jest przystać na przedłużenie sesyi aż do połowy czerwca, jeśli uda się uzyskać porozumienie co do skróconego traktowania budżetu. Oczywiście wprzódy trzeba pokonać trudności, jakie przedstawia nagły wniosek p. Kolowrata co do podwyższenia kontyngentu rekruta obrony krajowej. Powszeczne zebranie stronnictw niemieckich dla omówienia tej sprawy odłożono z powodu zgonu Ministra Peschki i uroczystości pogrzebowych w Abtsdorf, odbędzie się więc dopiero w tym tygodniu. Na zebraniu tem przyjdzie pod obrady kwestya solidarności niemieckich postępców z chrześcijańsko-socjalnymi w sprawach narodowych, co do której to sprawy już odbyła się konferencya dr. Chiarego z dr. Luegerem i dr. Schreinerem.

Wedle informacyi *Korr. Austria*, nie ulega już dzisiaj wątpliwości, że niemieckie stronnictwa nie będą stawiać żadnych przeszkód nagłemu traktowaniu obu wniosków p. Kolowrata, a to w sprawie kontyngentu rekruta obrony krajowej i zaopatrzenia rodzin rezerwistów. Także Rusini i socyalni demokraci są podobno gotowi zgodzić się na nagłosne owych wniosków, jakkolwiek *meritum* ustawy o kontyngencie rekruta napotka z ich strony na opozycyę. Również *gros* obozu polskich czeskich zdecydowało się dać swe głosy za wymienionemi ustawami, gdyż zawierają one nadzwyczajne ulgi dla całej ogółem ludności, a przedewszystkiem dla ludności rolniczkiej — jak n. p. urlipy w czasie żniw, zaniechanie ćwiczeń w 11 i 12 roku służby, przekazanie dostaw producentom, względnie

stowarzyszeniom. Zwłaszcza zaniechanie ostatnich ćwiczeń z bronią przypada 44.000 żołnierzy obrony krajowej na korzyść i jest obok ulg co do urlipów zupełną nowością, wobec której ciężar wynikający z podwyższenia kontyngentu rekruta traci wiele ze swego znaczenia.

Dnia 7 b. m., z powodu uroczystości jubileuszowych, a mianowicie hołdu księżat niemieckich nie odbędzie się posiedzenie Izby, prawdopodobnie więc wnioski p. Kolowrata załatwione zostaną jeszcze w najbliższą środę, poczem Izba przystąpiłaby do obrad nad nagłym wnioskiem posła Schraffa o przyjęciu z pomocą winogrodnikom dotkniętym ciężką klęską. Co do wniosków nagłych w sprawie wyborów sejmowych w Galicyi, czynią się usiłowania, by odłożono je na razie, i aby komisyę budżetową nakłonić, iżby obrady nad preliminarzem doprowadziła do końca, lub przynajmniej prowadziła je intensywniej.

Awans majowy w c. i k. armii.

Dziennik rozporządzeń wojskowych ogłasza: General-porucznikami zamianowani general-majorowie: Karol br. Daublebsky, komendant 2 dywizyi piechoty, Edward Feigl, komendant dywizyi kawalerji w Jarosławiu. General-majorami zamianowani pułkownicy: Artur Jakesch, nadkompletowy w 32 pp. obr. kraj., komendant 51 brygady piechoty obr. kraj.; Paweł Mohora, nadkompletowy w 5 pułku haubic polowych, komendant 11 brygady artyleryji; Ryszard Schreyer, nadkompletowy w 9 pp., komendant 52 brygady piechoty obr. kraj.; Henryk Fath, nadkompletowy w 28 pp., komendant 60 bryga-

ZAGMATWANA TRAGEDYA.

STUDYUM BIOGRAFICZNE
 Z DZIEJÓW SERCA ZYGMUNTA KRASIŃSKIEGO

PRZEZ

F. HOESICKA.

CZEŚĆ DRUGA.

RAJ UTRACONY.

(1836—1838).

I.

(Ciąg dalszy).

Ale dni upływały, a pani Bobrowa nie przyjeżdżała, co oczywiście denerwowało Krasińskiego. W końcu otrzymał list, żeby wyjeżdżał z Kissingen, żeby się udał do Frankfurtu: chodziło o to, iżby ludziom znów nie dostarczył tematu do nowych plotek, a w Kissingen za dużo było znajomych Polaków. Wobec tego Krasiński udał się do Frankfurtu, z towarzysza mając jedynie Danielewicza. *Sauvan* bowiem, któremu właśnie skończył się termin trzyletniej opieki lekarskiej nad poetą, nie miał już co robić w Niemczech. Przybywszy do Frankfurtu, Danielewicz napisał ztąd d. 24 lipca obszerny list do generała, dokładnie mu opisując, w jakim usposobieniu znajdował się teraz Zygmunt. Oto zasadniczy ustęp tego listu, dotyczący kwestyi pani Bobrowej: „Wyjechaliśmy z Kissingen, ażeby ustąpić miejsca pani B., która tam ma przyjechać... Nie bardzo się spieszymy do niej. Bardzo się o przyszłość boję. Już cały arsenał argumentów wytoczyłem, jakie mi tylko i przyjaźń i zresztą słuszną indagacya przeciw temu

wszystkiemu podyktowała. Ale jest zacięty w swoim uporze; słucha, przyznaje, potem sofizmem się wykręci i swoje dalej ciągnie. Zresztą nie trzeba zbytniego wysilenia, żeby przekonać, iż takie igranie ze wszystkim, co jest świętem u ludzi (bo z jednej strony z miłością, której tutaj jest tylko *fac-simile*, z drugiej z tysiącem ważnych obowiązków), nie jest ani pięknem, ani zacnem, ani szlachetnem. Takiego zarzutu bardzo się boi, a przecież nie widzi, że mu tutaj go uczynić można. Pani B. z drugiej strony pisze raz listy rozpaczne, *avec passion*, *abandon et oubli de toute sorte d'égards*, drugi raz krótkie z przyneypiami, wyrzutami i odpychaniem od siebie. Toż to jest nieszczyście, że nasze Polki nie mają wyobrażenia, co to są przyneypia i albo ich wcale nie mają, albo tylko w czasie ataków nerwowych. Słusznie też w Europie używają porządnej reputacyi, szczególnie wojażerki. Ze to jest dobra i słodka kobieta, to nie sekret. Ja mam dla niej wiele politowania, gdyż będąc prawie ciągłym świadkiem tej historyi, wiem, że wcale się do niej nie przyłożyła, aż po długich oporach; ale zbyt wielkiego szacunku dla niej nie mam, za to, że chociaż tak silnym atakom moralności, jak mało Polek, podlega, dała się ująć jednakże w tak niezgrabne i niemoralne sidła, jak te, które Z. zwykle zastawia kobietom“. Tegoż samego d. 24 lipca, napisał Krasiński obszerny list do Sołtana, który to list między innymi przynosił następujące refleksy na temat miłości i przyjaźni, refleksy, pozostające w najcisłszyim związku z panią Bobrową, o której niustanna myśl była źródłem wszystkich trosk i zgrzytów poety: „Smutek ogromny i poważny objął duszę moją, prawda jest świętsza nad wszystkie względy, niema miłości na świecie! Ze wszystkich snów naszych jeden tylko urzeczywistnić można: przyjaźń. Bo przyjaźń nie żąda kształtu, na samej głębokiej treści rzeczy się opiera; przyjaźń ma coś purytańskiego, protestanckiego, surowego w sobie, obejduje się bez pędzla Rafaela, bez muzyki Belliniego. Ale miłość prócz myśli,

idei, wymaga jeszcze tego, co najszczytniej-szem i najtrudniejszym jest na świecie: sztuki, kształtu, widomej piękności, pewnego rodzaju katolicyzmu. Dlatego tak trudno ją znaleźć. Tak samo znajdziesz łatwiej pełniącego wszystkie obowiązki swoje kalwina, niż katolika, a w istocie katolicyzm jest daleko wyższy od reformy, tylko, iż niema go na ziemi, a reforma i naga i odarta łatwiej objawić się może. Bo zwał to dobrze, że dla katolicyzmu jak dla miłości trzeba pojednania harmonijnego najszczytniejszych moralnych ofiar z najbardziej nęcającymi, pięknymi materji kształtami. Co to jest Madonna? Czyż to nie najurodziwsze ciało i najczystsza dusza! Co Chrystus? Najpiękniejszy i najmotliwszy z ludzi? Co muzyka kościelna? Najsurowsze a zarazem najmelodyjniejsze dźwięki, jak n. p. w *Requiem* Mozarta. Teraz wybierz się w drogę i szukaj żyjącej kobiety, któraby dorównała ideałowi miłości. Znajdź taką, w którejby boskim składzie forma była kwiatem materji, dusza — kwiatem ducha; taką, któraby w objęciach twoich *czystą* została, a w podniosłości ducha jednak *twoją* była; taką, jednym słowem, którejby czynny nie popsuły ideału, a którejby ideał nie popsuł rozkoszy czynów! Jeszcze Bóg córki nie miał; dotąd Syna jego widzieliśmy tylko!“

Takiego niezaszczytnego mniemania o kobietach, a więc i o pani Bobrowej tem samem, był Krasiński w przeddzień spotkania się ze swoją kochanką. Znaczyło to, iż i ona w jego oczach przynajmniej, „nie dorównała ideałowi miłości“.

Tymczasem, zanim pani Bobrowa zdążyła przyjechać do Kissingen, do Frankfurtu przyjechał Reeve. Chwilę z nim tu spędzone stały się prawdziwem wytchnieniem dla poety. Oczywiście, iż w długich rozmowach, które prowadzili razem, nie obeszło się i bez wyczerpujących dyskusyj na temat miłości wogóle, a stosunku z panią Bobrową w szczególności. Zdanie jednak, które w tej drażliwej kwestyi miał Reeve, nie mogło zadowolnić Krasińskiego. To bowiem, co Zygmuntowi

wydawało się romantycznym i poetycznym, ba, dramatycznym i tragicznym, to trzewy Anglik sądził surowo, z punktu widzenia „prawdawcy, moralisty lub filozofa“. Według niego, taki romans, jak Krasińskiego, z kobietą zameżną, matką dzieciom, wogóle był niemoralnym, zasługującym na potępienie, niegodnym gentlemana, słowem *shocking*. Krasiński z góry był pewny, iż takie będzie zdanie Reeve'a, bo znał jego angielski sposób myślenia, mimo to, przez cały czas, gdy byli razem, najczęściej czasu poświęcał rozmowom o tej fatalnej miłości, bo Krasiński, ciągle w oczekiwaniu przyjazdu pani Bobrowej, mając głowę nabitą myślami o tem, co go czeka niabawem, nie bardzo umiał mówić o czem innem.

Ledwo się rozstał z Reevem, który po kilku dniach, mile spędzonych w przyjacielelem wie Frankfurcie, musiał jechać do Heidelberga, otrzymał poeta list od pani Bobrowej, iż przyjechała do Kissingen. Znaczyło to, iż musiał pojechać do niej. Zanim się wybrał, napisał list do Sołtana, przed którym nie robił tajemnicy, iż go jakiś strach przejmuję na myśl o tem spotkaniu. „Ona w tak dziwnym stanie, ona go męczy ciągłymi przeskokami od namiętnych wybuchów do mroźnej obojętności. Miłość nie nie warta, przyjaźń jedyna nie podlega zmianom; ta kobieta jest niższą od jego wyobrażenia od niej, niższą nawet od niego samego...“ Dlatego jechał raczej z musu, niż z własnej nieprzymuszonej woli. Gdyby mógł, wolałby nie jechać. Ale choć w głębi duszy „przeżył zdarzeniem otaczającym“, choć „rady własnego rozsądku“, nie mówiąc już o „burzach własnej rozpacz“, raczej go odwozili od tego spotkania, wolał, iżby to, co się miało stać, stało się odradu. Im prędzej, tem lepiej. Wiedział z góry, iż mu to widzenie się nie da „łez radości do ocz“, ani mu „serca nie rozszerzy w piersi uczuciem szczęścia“, ale ponieważ nie mógł nie pojechać, więc pojechał ostatecznie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

NADESLANE.

Specjalista chorób nerwowych Dr. Świtalski powrócił. - Ordynuje Pańska 11.

Dr. St. Benedykt Kwiatkowski Marienbad

Haus Hamburg ord. od 1 maja do 1 paźdz.

Francuzka

z Paryża, udziela lekcji dla Panów i Pań wieczorem po umiarkowanej cenie. Zgłoszenia: ul. Kochanowskiego Nr. 32 B, parter, między godziną 10-tą a 12-tą w południe. Celine Classen.

Jako korzystną lokację kapitału polecamy

- 4% Obligacje funduszu propinacyjnego. 4% Pożyczkę krajową. 4% Pożyczkę m. Lwowa.

Papiery te kupuje i sprzedaje najkorzystniej

Dom bankowy i kantor wymiany Sokal i Lilien.

Ziecenie z prowincji odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Ogromna nędza.

Sercem ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. św. Wojciecha liczba 15, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozabawioną wszelkich środków do życia. - Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.

Francuzka, otwierając szkołę, przyjmuje dzieci w godzinach porannych.

Zgłoszenia: Laurencya Demec, ul. Kochanowskiego Nr. 32 B.

Do najęcia ul. Asnyka Nr. 7, Parter

od 1 maja 1908 5 lub 6 pokoi, przedpokój, pokój dla służby, kuchnia, łazienka, balkon.

Elektryczne urządzenie.

3 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka i t. d.

Elektryczne urządzenie.

Oglądać można od godz. 11 rano do 1 po południu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4 maja 1908.

Hotel George'a.

PP. W. W. Rudzki z Rossyi, A. hr. Sobański z Rossyi, F. Hanicki z Rossyi, K. Pułaski z Rossyi, H. br. Gemmingen ze Stanisławowa, P. hr. Czesnowski z Podola rosyjskiego.

Hotel Imperial.

PP. A. Zawadzki z Białobóznicy, Eks. A. Jędrzejowicz z Staromieścia, A. Skibniewski z Hlibokiej.

Hotel Victoria.

P. M. Guszalewicz z Kołomyi.

Hotel Savoy.

PP. F. Piasecki z Kalwaryi, M. Wiśniewski z Jaworowa, W. Jabłoński z Kamieńca podolskiego.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 4 maja

I. Akcje za sztukę.

Table with columns for bank names and share values. Includes Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 kor.), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.), Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipskiego po 500 kor.

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table with columns for bank names and list values. Includes Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr., Banku h. g. 4 1/2 pr. los w 50 l., Banku h. g. 4 pr. 60 l. po 200 k., Banku h. g. 4 1/2 pr. los w 51 l., Banku h. g. 4 pr. los w 57 l., Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. (pierwsza emisja), Tow. kred. galic. ziemsk. 4 pr. los w 4 1/2 lat., Tow. kred. galic. ziemsk. 4 pr. los w 56 lat.

III. Obligacji za 100 kor.

Table with columns for bond names and values. Includes Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a., Bukow. funduszu propin. 5 pr. w. a., Komunalne Ban. kr. 5 pr. (2 em.), Gal. funduszu propin. 4 pr. (3 em.), Gal. funduszu propin. 4 pr. (4 em.), Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor. z roku 1893, Pożyczka m. Lwowa 4 pr., Pożyczka m. Lwowa 4 pr. konwen.

IV. Losy.

Table with columns for lottery names and values. Includes M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.).

V. Monety.

Table with columns for coin names and values. Includes Dukat cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 rubli rosyjskich papierowych, 100 marek niemieckich.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 2 maja 1908

Table with columns for bond names and exchange rates. Includes A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, Jednolity dług państwa w srebrze lut-y sierpień, kwiecień-październik.

Table with columns for bond names and values. Includes Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 3-2 pr., Losy z roku 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr., Losy z roku 1860 po 100 zł. 4 pr., Losy z roku 1864 po 100 zł., Losy z roku 1864 po 50 zł., Listy zast. domen państw. po 120 zł. 5 pr.

Table with columns for bond names and values. Includes B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych), Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.

Table with columns for bond names and values. Includes C. Obligacje kolejowe, Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostemp. akcyje), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/4 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcyje), Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr.

Table with columns for bond names and values. Includes D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr., Węg. złota renta w wal. kor. 4 pr., Węg. obl. pr. regul. Cisy 4 pr., Węg. obl. pr. prem. za 100 zł. (300 kor.), Węg. obl. pr. 50 zł. (100 kor.), Węg. obl. pr. 50 zł. (100 kor.).

Table with columns for bond names and values. Includes E. Obligacje indemnizacyjne, Krocacy i Sławonii, Węgier za 100 zł. 4 pr.

Table with columns for bond names and values. Includes F. Inne publiczne pożyczki, Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr., Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr., Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 koron) 4 pr., Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.

Table with columns for bond names and values. Includes G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.), Anglo-Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr., Bukow. zakł. kred. ziem. los 5 pr., Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., Gal. obl. prop. los 50 l. 4 1/2 pr., Gal. obl. prop. 60 l. 4 pr., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat, Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 41 lat, Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. stare.

Table with columns for bond names and values. Includes H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom., Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr., Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 pr. Lolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł., Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. kol. lok. wschod. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kol. em. 1879 za 200 zł. 5 pr., Węg. gal. kol. em. 1890 4 pr.

Table with columns for bond names and values. Includes J. Losy (za sztukę), Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakład kred. dla handlu i przem. 100 zł., Ciary 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Insubruku 20 zł., Losy miasta Krakowa 20 zł., Pożyczka miasta Lublany 20 zł.

Table with columns for bond names and values. Includes Koronowa waluta, Palfy 40 zł. m. k., Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł., Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. Arcyks. Rudolfa 10 zł., Salma 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.

Table with columns for bond names and values. Includes K. Akcje banków (za sztukę), Banku Anglo-Austr. 240 kor., Peszt. Banku handl. 500 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem., Węg. Banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 400 kor., Galic. banku hip. 200 zł., " dla han. i przem. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., " Austro-węg. 1400 kor., " Związku (Unionbank) 200 zł., Czeskiego banku związkowego 100 zł., Zivnostenka banka 100 zł.

Table with columns for bond names and values. Includes L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych, Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk., Kol. Lwów-Belzec (akc. pierw.) 200 zł., " Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., " Lwów-Kleparów-Jaworów lok. 400 kor., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

Table with columns for bond names and values. Includes M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych, Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł., Galic. karpacie naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Prag. tow. żelazn. przem. 200 zł., Schodnicy 500 kor., Tureck. zarz. tytoniow. 500 franków, Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.

Table with columns for bond names and values. Includes N. Weksle, Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 10 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki.

Table with columns for bond names and values. Includes O. Waluty, Dukat cesarski, Austr.-węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperyal, Niem. banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Ruble.

WZWIĘSIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje

L. cz. E. 35/8 (5) (3848 2-3) Edykt licytacyjny. Dnia 6 maja 1908 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, Oddział V. licytacja: a) połowy realności lwh. 224 gm. Czahrów; b) całej realności lwh. 692 gm. Czahrów. Realności te oceniono a) na 1075 kor., b) na 2880 kor. Najniższa cena wynosi ad a) 716 kor. 67 hal., ad b) 1920 kor., poniżej tej ceny kupna sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Bursztyn, dnia 18 marca 1908.

L. 52.339/VII. b. (3865 1-3) Obwieszczenie. W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na drogi dojazdowe na Wiśloce w Mielcu w tarnowskim okręgu budowniczym w latach 1909, 1910, 1911 odbędzie się 26 maja 1908 w c. k. Starostwie w Tarnowie licytacja ofertowa. Koszta fiskalne szutru w roku 1909 dostawić się mającego wynoszą: za 200 m³ 2.220 kor.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 koronę i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, w wyrażeniu cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami. Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem. Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane. Z e. k. Namiestnictwa. Lwów, 28 kwietnia 1908.

L. cz. E. 2914/7 (6) (3934) Edykt licytacyjny. Na żądanie Gerschona Blechera kupca w Jabłonowie odbędzie się dnia 15 maja 1908 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 licytacja 1/3 części realności objętej lwh. 29 ks. gr. gm. kat. Akreszowy składającej się z pagr. lk. 286, 287, 289/4 i 290/1 częścią łąki, częścią lasu łącznego obszaru 20 m. 335 s² znajdujących się na pagr. lk. 286 domu i stajni znajdującym się na pagr. lkat. 287 i 289/4 dzwostostanem. Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona jako sprzedaż się mająca 1/3 część na 3007 kor. 7 hal., przynależności zaś na 246 kor. 81 hal. Najniższa cena wynosi 2170 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Jabłonów, dnia 4 kwietnia 1908.

L. cz. E. 978 (5) (3780) Edykt licytacyjny. Na żądanie Gabriela Schächnera z Potoka złotego odbędzie się dnia 5 maja 1908 o godz. 3 i pół po południu w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 (sala rozpraw), licytacja połowy realności objętej lwh. 166 gm. Cwitowa, a składającej się z pbud. 22, na której stoi słoma kryta lepianka, i z pgr. 245/28 stanowiącej ogród. Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 425 kor. Najniższa cena wynosi 213 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozwiązanie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Buczac, dnia 24 marca 1908.

L. ez. E. 123/8 (7) (3898)
Edykt licytacyjny.

Dnia 27 maja 1908 o godzinie 9 rano, odbędzie się w biurze Nr. 4 podpisanego sądu licytacja połowy realności lwh. 440 gminy Kęty objętej wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych.

Półowa powyższej realności została oceniona na 3488 kor. 76 hal., przynależności zaś na 33 kor.

Najniższa cena wynosi 2326 kor. 06 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przeglądać można w biurze Nr. 5 w godzinach urzędowych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kęty, dnia 23 kwietnia 1908.

L. ez. E. 456/7 (45) (3907)
Edykt licytacyjny.

Dnia 26 maja 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. II. odbędzie się licytacja 5/6 części realności obj. lwh. 373 ks. gr. gm. kat. Wojniaków, składającej się z ogrodu obszaru około 15 ar. czyli przeszło 1/4 morga wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 365 kor.

Najniższa cena wynosi 243 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojniaków, dnia 18 kwietnia 1908.

L. ez. E. 2613/7 (5) (3887)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Miejskiej Kasy oszczędności w Bochni, zastąpionej przez adw. dr. Zakrzewskiego, odbędzie się dnia 4 czerwca 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16, licytacja realności lwh. 69 gm. Gosprzydowa, składającej się z chałupy, ogrodu i pola wraz z przynależnościami, składającymi się z krowy, dwóch jałówek i studni.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2883 kor. 26 hal., przynależności zaś na 330 kor.

Najniższa cena wynosi 2142 kor. 17 hal., poniżej tej ceny, sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Brzesko, dnia 20 marca 1908.

L. ez. E. 2198/7 (4) (3888)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Miejskiej Kasy Oszczędności w Bochni odbędzie się dnia 5 czerwca 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16, licytacja realności lwh. 37 gm. Gosprzydowa, składającej się z domu, stodoły, piwnicy i gruntu ornego, Wojciecha Garpiela własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się z konia, klaczy, wozu, sieczkarni, pługu.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 15.250 kor.

Najniższa cena wynosi 10.393 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Brzesko, dnia 21 marca 1908.

L. ez. E. 633/8 (5) (3939)
Edykt licytacyjny.

Dnia 1 czerwca 1908 o godz. 8 rano odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, w Monasterzyskach licytacja połowy realności lwh. 92 gm. kat. Monasterzyska, składającej się z pustej parceli budowlanej o powierzchni 11 m².

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 330 kor.

Najniższa cena wynosi 1/2 ceny szacunkowej, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Monasterzyska, dnia 14 kwietnia 1908.

L. ez. E. 153/8 (6) (3905)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie wspólnej kasy sieroczej c. k. sądu powiatowego w Obertynie zastąpionej przez p. Jana Okrepkiego odbędzie się dnia 22 maja 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8 licytacja realności miejskiej obj. lwh. 531 ks. gr. gm. Obertyn składającej się z prbd. i domu mieszkalnego wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 2040 kor., przynależności zaś na 462 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 1441 kor. 40 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Obertyn, dnia 10 kwietnia 1908.

Upadłości.

L. ez. S. 9/7 (3941)
Edykt.

W sprawie konkursowej Karola Kwiatkiewicza celem przesłuchania ogółu wierzycieli na treść wniosku zarządcy masy rozbirowej p. Tadeusza Hraba co do zarządzania sprzedażą do powyższej masy należących praw aptecznych z wolnej ręki wyznacza się audyencyę na dzień 11 maja 1908 o godz. 9 rano, na które się wszystkich wierzycieli do tut. sądu sala Nr. 24 zaprasza.

Podhajce, dnia 22 kwietnia 1908.
C. k. komisarz konkursowy.

L. ez. S. 9/7 (48) (3920)
Ogłoszenie.

W konkursie firmy „M. Saenger“ w

Krakowie celem likwidacy i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzytelności, tudzież takich wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia 13 maja 1908, wyznacza się audyencyę na dzień 13 maja 1908 o godz. 11 przed południem w c. k. sądzie krajowym w Krakowie w biurze 9.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 22 kwietnia 1908.
Komisarz konkursowy.

Konkurs.

L. W. 22.954 (3866 2-3)
Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania stypendyów z fundacji księżnej Augusty Montleart ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya te otrzymać i pobierać mogą tylko rzeczywiście zdolne dzieci włościan wsi Krzyszkowice w powiecie myślenickim położonej bez różnicy płci tak chłopcy jak dziewczęta, które już przynajmniej przez dwa lata do szkoły ludowej w Krzyszkowicach uczęszczały i w celu odbycia wyższych studiów zamierzają się przenieść do szkoły publicznej w innej miejscowości, a których rodzice zbyt są ubodzy, iżby potrzebne na to koszty łożyć mogli, tudzież takie dzieci, posiadające zresztą powyższą kwalifikację, które uczęszczały już w kraju poza obrębem gminy Krzyszkowice do szkół ludowych począwszy od klasy III. albo też do szkół średnich, wyższych lub zawodowych.

Jak długo nie ma publicznych żeńskich gimnazyów i szkół realnych uprawnia do kompetencji o niniejsze stypendyum także uczęszczanie do takich szkół prywatnych, chociażby nawet prawa publiczności nie miały. Również uprawnia do kompetencji uczęszczanie na uniwersytet w charakterze uczennicy nadzwyczajnej, o ile i jak długo uczęszczanie w charakterze zwyczajnej uczennicy na ten wydział nie jest dozwołonom, jeżeli kandydatka ma warunki wymagane od uczniów zwyczajnych tak, iż ten zakaz jest jedyną przeszkodą, dla której zwyczajną uczennicą być nie może.

Dzieciom, które nie uczęszczały jeszcze do szkół poza obrębem Krzyszkowic mogą być stypendya nadane dopiero od I półroczu przyszłego roku szkolnego, a wypłata ich zostanie zarządzona dopiero na podstawie złożonych do wódów rozpoczęcia dalszych nauk poza obrębem Krzyszkowic. Dzieci, które te dalsze nauki poza obrębem Krzyszkowic już odbywają, mogą otrzymać stypendya już od początku bieżącego roku szkolnego. Stypendya wynoszą dla uczniów i uczennic szkół ludowych po sto (100) koron rocznie dla uczniów i uczennic szkół średnich lub zawodowych po czterysta (400) koron rocznie, dla osób zaś uczęszczających do szkół wyższych po sześćset (600) koron rocznie.

Prawo nadawania stypendyów służy Wydziałowi krajowemu.

Podania wystosowane do Wydziału krajowego należy wnosić na ręce przełożonej władzy szkolnej (Dyrekeyi, Grona Profesorów, Rektoratu i t. p.) najpóźniej do dnia 31 maja b. r. i załączyć do nich: 1) metrykę chrztu, a jeżeliby z niej nie było widoczne, iż rodzice kandydata (kandydatki) są włościanami w Krzyszkowicach także inne wątpliwości w tym względzie usuwające dowody, 2) świadectwo ubóstwa, stwierdzające ubóstwo obojga rodziców i 3) świadectwa szkolne drugiego półrocza ubiegłego roku szkolnego i z ostatniego półrocza.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Łodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.
Lwów, dnia 15 kwietnia 1908.

L. 1234 (3826 2-2)
Konkurs celem obsadzenia jednej opróżnionej posady nadzorczej więzień przy c. k. Zakładzie karnym dla mężczyzn w Wiśniczu obok Bochni upływa z dniem 2 czerwca 1908.

C. k. Dyrekeya Zakładu karnego w Wiśniczu.
Wiśnicz, dnia 27 kwietnia 1908.

Wyroki prasowe.

L. ez. Pr. III. 30/8 (2) (3911)
Obwieszczenie.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczony w Nr. 17 czasopisma „Prawo ludu“ z dnia 1 maja 1908 artykuł pod tytułem: 1. „Nowy namiestnik“ od początku do wyrazów: „jak mówiono o namiestniku starym“ i od wyrazów: „Tow. poseł Lieberman“ do końca (str. 273 i 274) zawiera w swej osnowie znamiona występku z § 300 i 302 uk., zaś artykuł pod tytułem: 2. „Psie figle“ w całości (str. 279 łam 1 i 2), zawiera w swej osnowie znamiona występku z § 300 ust. i art. IV. z dnia 17 grudnia 1862 Nr. 8 Dzpp. z r. 1863, że zakazuje się

rozszerzania tych artykułów względnie inkryminowanych ustępów.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy, S. III.
Kraków, dnia 1 maja 1908.

L. ez. Pr. III. 31/8 (2) (3912)
Obwieszczenie.

C. k. sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczony w Nr. 2 czasopisma „Zjednoczenie“ z daty Kraków maj 1908 artykuł pod tytułem: „Anarchizm czy Wallenrodizm“ na str. 55, 56, 57 i 59 zawiera w całej swej osnowie znamiona występku z § 300, 302 i 305, że zakazuje się rozszerzania tego artykułu.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy, S. III.
Kraków, dnia 2 maja 1908.

Różne obwieszczenia.

L. ez. C. 84/8 (1) (3931)
Przeciw Janowi Janikowi przedtem w Korzuchowie obecnie w Ameryce, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Frysztaku przez Teklę Bełch pozew o 400 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została rozprawa na dzień 30 czerwca 1908 o godz. 9 rano biuro Nr. 2.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się pana Józefa Irzyka z Kozłówka, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Frysztak, dnia 29 kwietnia 1908.

L. ez. C. I. 95/8 (1) (3937)
Edykt.

Przeciw Pawłowi Kundel, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kopyczynie przez Bronisława fałse Stanisława Studzińskiego i tow. pozew o zniesienie współwłasności.

Na podstawie pozwu wyznaczone termin na dzień 13 maja 1908.

Celem strzeżenia praw Pawła Kundel ustanawia się pana Jana Zielonego w Załużkach kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kopyczynie, dnia 29 kwietnia 1908.

L. ez. Cw. IV. 1290/8 (1) (3909)
Edykt.

Przeciw Janowi Wegier, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie pozew o 400 kor.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Jana Węgry ustanawia się pana dra Łuczkiwicza, adwokata we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Jana Węgry w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 12 kwietnia 1908.

L. ez. C. II. 80/8 (1) (3971)
Edykt.

Przeciw Wasyliowi Maliczynowi, Jurze Maliczynowi i Iwanowi Maliczynowi, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Peczenizynie przez Michała Maliczyna i tow. pozew o uznanie prawa własności do 1/6 części realności lwh. 79 kg. Słoboda rungurska.

Na podstawie pozwu wyznaczone rozprawę na dzień 16 maja 1908 o godz. pół do 9 rano, w biurze Nr. 2.

Celem strzeżenia praw pozwanym, ustanawia się pana Lubomira Lubomiejkiego, c. k. notariusza w Peczenizynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanym w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Peczenizyn, dnia 11 kwietnia 1908.

L. ez. C. I. 171/8 (2) (3976)
Edykt.

Przeciw Pawłowi, Annie i Kaśce Wołoszynów z Zernicy niżej, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bałigrodzie przez Serafina Rogowskię z Zernicy niżej pozew o rozdział współwłasności realności lwh. 9 gm. Zernica niżna.

Na podstawie pozwu wyznaczone audyencyę na dzień 14 maja 1908 o godzinie 9 rano w biurze Nr. I.

Celem strzeżenia praw Pawła, Anny, Kasi Wołoszynów ustanawia się pana Teo-

dora Glixellego, c. k. notaryusza w Baligrodzie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Pawła Annę i Kasię Wołoszynów w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni sami w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Baligród, dnia 1 maja 1908.

L. cz. Dz. hip. 1376 (3616 3—3)
E d y k t.

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku podaje do wiadomości:

Na podstawie prośby Wilhelma Szomka w Sanoku dozwolono tuż sądową uchwałą z 1 sierpnia 1907 Dz. hip. 1376 wdrożenie postępowania celem amortyzacji wpisanej na podstawie skryptu dłużnego z 1 czerwca 1846 i dekretu dziedzictwa po Michale Uszszakiewicz z 7 czerwca 1848 l. 6153 wierzytelności 600 złr. m. k. zpn. na rzecz Piotra Męcinińskiego w stanie biernym realności obj. lwh. 73 księgi grunt. gminy Sanok Maryi Gerbutki, Ludwika Bankowskiego i Józefy Dziubka własnej, jako na karcie głównej tudzież w stanie biernym realności objętej lwh. 619 księgi grunt. gminy Sanok, Maryanny, Franciszka, Władysława, Antoniego, Anny i Piotra Korneckich własnej i realności objętej lwh. 661 teźże księgi gruntowej Wilhelma Szomka własnej jako na kartach ubocznych.

Wzywa się przeto wszystkich tych, którzy do powyższej wierzytelności hipotecznej roszczą sobie pretensje, ażeby się z takowemi najpóźniej do dnia 1 września 1908 do tutejszego sądu zgłosili, w przeciwnym bowiem razie po bezkrotnym upływie tego terminu dozwoli się na ponowne żądanie podającego umorzenia wpisu powyższego prawa zastawu i wykreślenia tegoż.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 1 sierpnia 1907.

(3834 3—3)

Ogłoszenie.

Z dniem 7 marca 1908 zostali wpisani na listę adwokatów dr. Seweryn Kimehran z siedzibą w Czortkowie, dr. Józef Jerich we Lwowie i dr. Aba Landesberg w Brzeżanach, zaś 21 marca 1908 dr. Aba Goldschlag w Kołomyi, w końcu substytutem zmarłego dnia 9 kwietnia 1908 dr. Włodzimierza Szafranski, adwokata we Lwowie został ustanowiony substytutem dr. Włodzimierz Iwasieczko, adwokat we Lwowie.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Lwów, 14 kwietnia 1908.

L. cz. C. I. 65/8 (4) (3965)
E d y k t.

Przeciw Fedkowi Buła i Olenie Buła, rolnikom, przedtem w Muzyłowicach, których miejsce pobytu jest nieznane, wniosła Naćka Buła, rolniczka w Muzyłowicach, pozew o własność parcel grunt. 2437/2 i 2438 w Muzyłowicach.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 13 maja 1908 o godz. 8 rano, w biurze Nr. 9.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanym kuratorem Jurko Buła w Muzyłowicach będzie ich zastępować, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Jaworów, dnia 24 kwietnia 1908.

L. cz. E. 969/8 (3935)
E d y k t.

Przeciw Jakóbowi Czyżyk z Pistynia, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kosowie przez Chaję Neche Feiger i tow. w Pistyniu wniosek egzekucyjny o 600 kor. zpn.

Na podstawie tego wniosku dozwolono egzekucję przez przymusową licytację realności objętej lwh. 71 gm. Pistyni zobowiązanego własnej i w tym celu wyznaczono audyencyę do oszacowania teźże realności na dzień 1 maja 1908 o godzinie 10 rano na miejscu w Pistyniu.

Celem strzeżenia praw Jakóba Czyżyka ustanawia się pana Wasyla Atamaniuka, wójta w Pistyniu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jakóba Czyżyka w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

L. cz. C. III. 28 (3) (3936)

Przeciw Janowi Chmielowcowi z Komorowa, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kolbuszowej przez Adama Cudo gospodarza w Komorowie pozew o zapłacenie 45 dolarów czyli 225 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 22 maja 1908 o godzinie 9 przed południem w tutejszym sądzie biuro Nr. 4.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana Stanisława Łubę, wójta w Cmolesie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kolbuszowa, dnia 10 kwietnia 1908.

L. cz. Cg. I. 175/8 (1) (3873 1—3)
E d y k t.

Przeciw Herschowi Dreifussowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Mojżesza Tomberga i spół. pozew o zniesienie wspólnej własności realności lwh. 166 gm. Rzeszów.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została pierwsza audyencya na dzień 7 maja 1908.

Celem strzeżenia praw Herscha Dreifussa ustanawia się pana adw. dra Wachtla w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Herscha Dreifussa w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Rzeszów, dnia 8 kwietnia 1908.

L. cz. C. II. 82/8 (1) (3969)
E d y k t.

Przeciw Jędrzejowi Adameczkowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Targu przez Jakóba Adameczyka w Lasku pozew o wystawienie kwitu ekstatulacyjnego.

Na podstawie pozwu wniesionego z dnia 16 kwietnia 1908 wyznaczono audyencyę na dzień 7 maja 1908 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. adw. dra Geisslera w Nowym Targu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nowy Targ, dnia 24 kwietnia 1908.

L. cz. C. II. 131/8 (1) (3974)
E d y k t.

Przeciw byłemu Towarzystwu kredytowemu dla handlu przemysłu i gospodarstwa w Ruskim Baniłowie wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Zabłotowie przez Andrija Krzyżanowskiego Andrija w Popielnikach pozew o wykreślenie z karty C. lwh. 315, 486 i 611 gm. Popielniki prawa zastawu dla sum 289 kor. 10 hal., 150 kor. i 180 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 11 maja 1908 godzinę 8 rano do sali Nr. 16.

Celem strzeżenia praw byłego Towarzystwa kredytowego dla handlu przemysłu i gospodarstwa w Ruskim Baniłowie ustanawia się pana dra Bartza adwokata w Zabłotowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wspomniane wyżej Towarzystwo w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ono w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zabłotów, dnia 30 marca 1908.

L. cz. C. V. 140/8 (2) (3927)
E d y k t.

Przeciw Józefowi Dudzie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Jasle przez Franciszka i Bronisławę Kosów pozew o 400 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 11 maja 1908 o godz. 9^{3/4} przed południem.

Celem strzeżenia praw Józefa Dudy ustanawia się pana adw. dra Michnika w Jasle kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Jasło, dnia 27 kwietnia 1908.

L. cz. C. II. 231/8 (1) (3933)

Przeciw Petrowi i Maryannie Pisarczykom z Rychwałdu, których miejsce pobytu jest nieznane, tudzież Antoniemu Pisarczykowi wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Pawła Szewczyka syna Fecka z Rychwałdu pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 98 gminy Rychwałd przez fizyczny podział.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 12 maja 1908 o godz. 9 i pół rano.

Celem strzeżenia praw pozwanym Petra i Maryannie Pisarczyków ustanawia się

dra Milleta, adwokata w Gorlicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandów w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Gorlice, dnia 21 kwietnia 1908.

L. cz. Cg. I. 163/8 (1) (3872 1—3)
E d y k t.

Przeciw Konradowi Reichertowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Leona Przemyskiego pozew o zniesienie współwłasności.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została pierwsza audyencya na dzień 7 maja 1908.

Celem strzeżenia praw Konrada Reicherta ustanawia się pana adw. dra Różyckiego w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Konrada Reicherta w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Rzeszów, dnia 2 kwietnia 1908.

Firmy.

L. cz. Firm. 59/8 (3134 3—3)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Należy wpisać do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba Stowarzyszenia: Nowy Sącz.

Brzmienie firmy: „Spółka fakturowa w Nowym Sączu“, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: 9 marca 1908.

Przedmiot przedsiębiorstwa jest: dostarczanie członkom gotówki, potrzebnej w ich przedsiębiorstwach na rymesy, traty nieakceptowane i inne dokumenty z obrotu towarowego na faktury z podkładem lub bez podkładu i na otwarte pretensje książkowe. dalej podejmowanie, zaliczkowanie i przeprowadzanie inkasa różnych należności członków, przyjmowanie od członków lokacji na rachunek bieżący i prowadzenie dla członków biura ochrony wierzycieli.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcya składa się z trzech dyrektorów i tyluż zastępców, wybieranych na okres lat trzech. Dyrektorami wybrani zostali: Stanisław Nowakowski, Antoni Brudziana i Józef Rosmanith, zaś zastępcami dyrektorów Tadeusz Kwiciński, Wojciech Krokowski i Władysław Kocwa.

Podpis firmy (F.Z.): Pod firmą stowarzyszenia własnoręczny podpis dwu członków dyrekcji lub jednego członka dyrekcji i jednego zastępcy.

Ogłoszenia w jednym z dzienników krajowych.

Udział członków: każdy udział wynosi 100 kor. Każdemu członkowi wolno mieć więcej udziałów.

Odpowiedzialność: kwota równająca się trzykrotnej sumie deklarowanego udziału.

Data wpisu: dnia 6 kwietnia 1908, Sp. III. 16.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 21 marca 1908.

Doniesienia prywatne.

Superfosfaty mineralne
Superfosfaty kostne
Superfosfaty amoniakalne
Superfosfaty potasowe
Superfosfaty pod buraki
Superfosfaty pod chmiel
Superfosfaty pod kartofle
Superfosfat III. b. specjalność naszej fabryki

polecamy pod wiosenne zasiewy

I. Gal. Towarzystwo Akcyjne dla Przemysłu Chemicznego
Lwów, ul. Akademicka I. 8.

Kolej lokalna Kraków-Kocmyrzów.

(3947)

OBWIESZCZENIE.

Ósme zwyczajne Walne Zgromadzenie

akcyonaryuszy kolei lokalnej Kraków-Kocmyrzów odbędzie się dnia 21 maja b. r. o godz. pół do 10 przed południem we Wiedniu, w biurze Towarzystwa

I. Frejung 8, na które niniejszem zapraszam pp. akcyonaryuszy.

PORZĄDEK DZIENNY:

1. Złożenie sprawozdania.
2. Przedłożenie zamknięcia rachunkowego za rok administracyjny 1907, sprawozdanie komisji rewizyjnej, zatwierdzenie zamknięcia rachunkowego, udzielenie absolutoryum radzie zawiadowczej i postanowienie co do użycia czystego dochodu.
3. Wybór członków komisji rewizyjnej.

Co do uczestniczenia na walnym zgromadzeniu i wykonywania prawa głosowania, tudzież co do powzięcia uchwał nad przedmiotami, będącymi na porządku dziennym wskazuje się na postanowienia §§ 16, 17, 18, 21 i 22 statutu towarzystwa; akcje — z wyjątkiem akcji będących w posiadaniu kraju Galicji, reprezentacji powiatowej lub gminy w Galicji — mają być złożone najpóźniej do dnia 12 maja 1907 włącznie we Wiedniu, w biurze Towarzystwa I. Frejung 8.

Złożenie akcji ma nastąpić przy załączeniu dwóch konsygnacji, podpisanych własnoręcznie względnie firmowo, z których jeden egzemplarz zawierający poświadczenie złożenia otrzymuje deponent przy równoczesnym odbiorze karty legitymacyjnej. Po odbytem walnym zgromadzeniu akcje wydawane będą tylko za zwrotem konsygnacji.

Odnosnie do akcji, będących w posiadaniu kraju Galicji, reprezentacji powiatowej lub gminy w Galicji wystarczy w miejsce złożenia akcji przedłożenie potwierdzenia kasy, w której akcje są przechowane.

Wiedeń, dnia 2 maja 1908.

Prezydent Rady zawiadowczej
Towarzystwa akcyjnego: „Kolej lokalna Kraków-Kocmyrzów“.

Dr. Siegfried Werner m. p.

(Przedruk nie będzie honorowanym).

DONIESIENIE.

Od pół wieku prawie „**TYGODNIK ILLUSTROWANY**“ stoi na posterunku, niezłomie służąc ideałom Prawdy i Dobra, nie schodząc ani na krok z wytkniętej drogi i tylko stale z biegiem czasu i zmianą warunków, rozszerzając zakres działalności swojej na niwie literatury i sztuki rodzimej i obcej.

Nie było wybitnego pióra, nie było talentu malarskiego, któreby do skarbca tego nie złożyły najcenniejszych pereł swej twórczości, i oto po latach pięćdziesięciu **TYGODNIK**, jak był, tak jest strażnicą myśli polskiej, ducha i serca polskiego.

nych zapowiedzi i hałaśliwych obwieszczeń, nie licujących z godnością rozumiejących swe zadanie publicystów i powagą doby obecnej, ograniczymy się na wymienieniu niektórych prac, przygotowanych na rok przyszły:

W r. 1908-ym nawiązując szereg poszytów specjalnych, wydamy numery:

Nad polskiem morzem, Emigracyjny, Mieszczaństwa polskiego, Masoneryi polskiej; zeszyty, poświęcone sztuce amerykańskiej, skandynawskiej, indyjskiej i w. i.

W roku 1908-ym drukować więc będziemy:

Władysława Reymonta

„Lato“

Świetną powieść Prusa,

„Dzieci“

Szereg specjalnie dla **TYGODNIKA** zamówionych utworów nowelistycznych

GABRYELI ZAPOLSKIEJ.

BOLESŁAW PRUS

na dal pomie-

szczać będzie **Kroniki Tygodniowe**

poruszające najwyższe zagadnienia doby.

Na rok przyszły zyskałiśmy prawo reprodukcji obrazów pierwszorzędnej wartości.

Nadto w działach literackich, historycznych, naukowych i publicystycznych „**Tygodnik Ilustrowany**“ nadal korzystać będzie ze stałego współpracownictwa sił wybitnych, całemu ogółowi polskiemu znanych.

„**Chwila Bieżąca**“, stanowiąca poniekąd dru-

gie pismo, wydawane łącznie z **Tygodnikiem** od-
twarzać będzie w artykułach, felietonach, kores-
pondencyach, rysunkach i fotografiach cały obraz
tygodnia.

Uznając ważność zapowiedzi masowej emi-
gracji do Brazylii, **Tygodnik** zawczasu delego-

wał swego korespondenta, aby ten zbadał spra-
wę na miejscu.

Życie parlamentarne w Rosyji, rozwój prac
społecznych na prowincyi, zarówno w kraju jak
za kordonem, znajdować będą szerokie odbicie
w druku i ilustracjach.

W bezpłatnym dodatku powieściowym drukować będziemy niezmiernie interesującą powieść oryginalną M. CZERNEGO:

„NIEWOLNICY CIAŁA“

osnutą na wypadkach lat ostatnich.

Wielkie wyjątkowe Premium „Tygodnika Ilustrowanego“.

W celu upamiętnienia zbliżającej się pięćdziesiątej rocznicy istnienia swego **Tygodnik ilustrowany** prenumeratom na rok 1908 ofiarowujemy wspaniałe, wysoce artystyczne i oryginalne premium.

Będzie to przepyszny, wstrząsający potęgą motywów i siłą wykonania cykl kartonów

Cykl ten, składający się z dziesięciu obrazów i przepięknej, nadającej charakter całemu wydawnictwu, ilustrowanej okładki, osnuł poeta-malarz na tragicznych wydarzeniach ostatnich trzech lat. Lata owe, tak krwawo zapisane w sercu naszym i w pamięci, opromieniła jednak słoneczna nadzieja lepszej przyszłości. Kiedyś, jak dziś genialne utwory Grottgera, cykl Kamieńskiego będzie dokumentem artystycznym do epoki, w której żyjemy, epoki pełnej szarpania się ducha, ponurej, rozświetlanej błyskami piorunów i przecuciem delekcyj jeszcze, ale — wierzymy w to całą mocą duszy — wschodzącej już zorzy.

Na cykl ów składają się kartony następujące:

Wymarłe miasto
Propaganda
Trybun uliczny
Wiec dzieci
Walki bratobójcze
Szpieg
Brauningi
Bomba
Odwiedziny więźniów
Po 45 latach

„**DUCH-REWOLUCYONISTA**“ w naj-
przedniejszej reprodukcji artysty-
cznej, nie ustępującej w niczem ory-

ginałowi, ukaże się w połowie gru-
dnia r. b. i natychmiast rozesłany
będzie tym którzy złożą całoroczną
prenumeratę 1908, zaś Prenumera-
torzy kwartalni **Tygodnika Ilustro-**
wanego otrzymają „**DUCHA-RE-**
WOLUCYONISTĘ“ przy wniesieniu
przedpłaty za IV. kwartał r. 1908.

Cenę księgarską albumu oznaczyliśmy na
r. b. 8 tak, że prenumeratorzy **TYGODNIKA** otrzy-
mywać będą pismo nasze zupełnie **DARMO**.

Do albumu „**DUCH REWOLUCYONISTA**“
przygotowaliśmy artystyczną okładkę płócienną,
którą prenumeratorzy **TYGODNIKA ILLUSTROWA-**
NEGO nabyć mogą w cenie **5 kor. 50 hal.**

Nadto obniżyliśmy prawie do połowy cenę kompletów dzieł **SIEN-**
KIEWICZA, wydanych w latach poprzednich, dla ułatwienia nowym pre-
numeratom skompletowania sobie całości:

81 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych za dopłatą kor. 51-40 hal. bez

oprawy, zaś 86 kor. za tomy w oprawie. Komplet ten może być nabyty
w 7 seryach. Pierwszych 5 seryi po 12 tomów, 6 serya 13 tomów po 7 kor.
bez oprawy, zaś po 12 kor. w oprawie i 7 serya 8 tomów kor. 7-40 bez
oprawy, kor. 13 w oprawie.

Prenumeratę ze Lwowa, Galicyi i Bukowiny przyjmują:

Główna ekspedycja „**TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO**“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

(**Biuro Dzienników i Ogłoszeń Sokolowskiego**) oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „**TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO**“ razem z zeszytami albumowymi, dodatkiem w arkuszach i albumem artystycznym

A. KAMIENSKIEGO: „DUCH-REWOLUCYONISTA“.

we Lwowie: Kwartalnie kor. 6-80
Półrocznie „ 13-60
Rocznie „ 27-20

w Galicyi i Buko- Kwartalnie kor. 7-20
winie z przesyłką Półrocznie „ 14-40
pocztową Rocznie „ 28-80

Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kom-
pletów „**Tygodnika**“ w cenie kor. 3-20; na opakowa-
nie okładki dołączyć należy 40 h.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis: Główna ekspedycja „**Tygodnika**“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

(**Biuro Dzienników i Ogłoszeń Sokolowskiego**)

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halery, tłustym
petitem 4 halery

Ulica Kępczowska 4 w parterze. Pomieszkani
nie 3 pokoje, łyża i przedpokój do wynajęcia
na **kaucyjny** i **biuro** od 1 czerwca.
Wiadomość u właściciela.

Do sprzedaży realność w Brzuchowicach, w najpiękniejszym i najzdrowszym
położeniu. Dom o 6 pokojach, 2 kuchniach, przedpo-
koju, sieni, spiżarni i piwnicach, z budynkami go-
spodarskimi. Stawek oddzielony od domu drzewami
liściastymi. Do stacji kolejowej dochodzi się w 15
minutach. Szosą dojeżdża się końmi do Lwowa w 30
minutach. Wiadomość bliższa we Lwowie, ul. Pań-
ska 1. 9.

Miód potaniał

deserowy kuracyjny z własnych pasiek 5 kg. twardy
5 koron 90 hal. „rarytas miodoborow“ (gęsto płynna
patoka) 6 koron 50 hal franko.

BROSZURKI O MIODZIE DARMO.

Korzeniewicz, em. naucz., lwanczany.

Zarobek.

Kupcy, restauratorzy, kolektanci loteryjni,
trafikanci, ogółem wszyscy prowadzący inter-
es otwarty i reflektujący na codzienny zar-
obek poboczny **do 30 koron** zechcą
swój adres nadesłać pod „O. R. 12“, Berno
(Morawy), poście restante.

Za dostarczenie

„Gazety Lwowskiej“ Nr. 86

BIURO SOKOŁOWSKIEGO

Pasaż Hausmana

placi po 20 hal.

Poszukuje się kupna

STARYCH MEBLI mahoniowych
ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogło-
szeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

L. 5173/08

Ogłoszenie.

Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniej-
szem na podstawie § 63 statutów p. Konradowi Weissbrodowi kapitały pożycz-
kowe w kwotach resztujących 7326 kor. 34 hal. i 7138 kor. 45 hal. listami
zastawnymi, pochodzące z większych 11.000 kor. i 7600 kor. na hipotece
dóbr Rudenko lackie część lwh. 407 w powiecie brodzkim położonych, inta-
bulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone z dniem 30 czerwca 1908
jeszcze pozostałe.

Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Kon-
rada Weissbroda, jako właściciela tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały
w przeciagu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziem-
skiego złożył pod rygorem egzekucji, a mianowicie przymusowej sprzedaży
ręczonych dóbr.

Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kredyt. ziemskiego.

We Lwowie, dnia 24 kwietnia 1908.

Konstytuujące Walne Zgromadzenie**Członków****„POMOCY KREDYTOWEJ WE LWOWIE“**

Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką odbędzie się
we wtorek dnia 12 maja 1908 r. o godzinie 7 wieczorem przy ul.
Podwale 7 II. p.

z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie komitetu założycieli.
2. Wybór organów Towarzystwa.
3. Wnioski i interpelacje.

Komitet założycieli.

Kolej lokalna Kraków-Kocmyrzów.

Ogłoszenie.

(3948)

W dniu 1 maja 1908 odbyło się w obecności c. k. notariusza publicznego
wylosowanie akcji pierwszeństwa (Prioritäts-Actien) kolei lokalnej Kraków-
Kocmyrzów. Przy tem losowaniu zostały następujące 12 sztuk po 400 kor.
wylosowane, mianowicie: numera 185, 189, 197, 198, 358, 369, 373, 376,
379, 386, 391 i 484.

Wypłata wyz wymienionych wylosowanych akcji pierwszeństwa nastąpi
1 sierpnia 1908 w c. k. uprz. kredytowym Instytucie dla przedsiębiorstw
transportowych i robót publicznych we Wiedniu I. Freitung Nr. 8.

Wiedeń, dnia 1 maja 1908.

Kolej lokalna Kraków-Kocmyrzów.

Z drukarni Wł. Łozińskiego (pod zarządem J. Niedopada), ul. Czarnieckiego 1. 12. — Telefon Nr. 527.

Kędry i materace

ręcznie szyte na wełnie po zlr. 4.—, 5.—
do zlr. 10.—, materace afrik. po zlr. 6-50,
materace włosienne od zlr. 12-50, sienniki
ze słoma po zlr. 2 80, poduszki pierzane
od zlr. 5-50, prześcieradła, poszewki i bie-
liznę pościelową poleca specjalny magazyn
pościeli

J. SEDLACZEK

Lwów, Kopernika 2.

PRÓBKI na żądanie odwrotnie.

Zarząd powiatowej Kasy dla cho-
rych w Starym Samborze rozpisuje kon-
kurs na posadę sekretarza i kasyera w je-
dnej osobie.

Pensya miesięczna 80 koron.

Kaucya wymagana 600 koron.

Podania z dołączeniem metryki uro-
dzenia, curriculum życia i świadectw wyka-
zujących odpowiednie uzdolnienie wnosić
należy do Zarządu kasy na ręce Prezesa do
dnia 15 maja b. r.

Stary Sambor, dnia 1 maja 1908.

Zarząd powiatowej kasy dla chorych.
Prezes.

L. 1948/08.

(3910 1-3)

Ogłoszenie konkursu.

Celem obsadzenia na razie prowizorycznie po-
sady rachmistrza oraz kontrolora kasy miejskiej z pła-
cą roczną w kwocie 1200 kor. z obowiązkiem zło-
żenia kaucyi w wysokości powyższej płacy rozpisuje
się na mocy uchwały Rady z 30 kwietnia 1908 z ter-
minem wnoszenia podań do tutejszego Magistratu do
21 maja 1908.

Kompetenci mają przedłożyć następujące do-
wody:

- 1) metrykę chrztu,
- 2) opis przebiegu życia,
- 3) dowód kwalifikacyi wymaganej rozporząd-
zeniem Wydziału kraj. z dnia 25 maja 1891 N. 1
Dz. u kraj.,
- 4) świadectwo zdrowia i moralności.

O powyższe posady mogą się ubiegać także
emeryci mający wymaganą kwalifikacyę i będący
w sile wieku.

Magistrat król. woln. miasta Krosna.

Krosno, dnia 30 kwietnia 1908.

Burmistrz.



SANTAL MIDY
P. MIDY, aptekarza w Paryżu
UPOWAŻNIONE W ROSSYI

Essencya Santalu zawarta w Kapsułkach zale-
caną jest przez lekarzy przeciw rzeżączce i słabości
sekretnych zamiast kopaiwy i kuby. Działa
szybko, nie utrudza żołądka, nie wydziela nieprzy-
jemnej woni i zapobiega duszności.

Dla uniknięcia fałszerstw i podrabiań,
wymagać stępla jak dołączony obok w kolorze
czarnym znajdującego się na każdej kapsułce.

Skład w głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiórskiego, Ruckera i Sklepińskiego. W Krakowie
w aptekach pp. Wiszniewskiego i Redyka.

„GARDEROBA DZIECIECA“

Jedyny polski żurnal mód dla dzieci z dodatkami:
Praktyczna gospodyni, „Dla młodzieży“, „Kajik dla dzieci“, „Dodatek literacki
dla dzieci“ wychodzi punktualnie 1 każdego miesiąca
nakładem **R. LANDAUA** we Lwowie, ul. Czarnieckiego 1. 3.
Prenumerata kwartalna kor. 1-26 (60 kop.) z przesyłką.
Prenumeratę przyjmują wszystkie księgarnie.

C. k. uprzywil. galic. akc. Bank Hipoteczny.

Przy trzydziestemczwartem losowaniu

4^{1/2}% listów hipotecznych

dnia 29 kwietnia 1908

zostały wylosowane do spłaty:

Ser. A. po 100 Złr. — 200 Kr.

194	202	242	872	970	1138	1177	1204	1437	1499	1703	2020	2177
2316	2339	2729	3037	3075	3270	3232	3382	3585	4104	4123	4171	4317
4778	5271	5324	5367	5514	5695	5726	5818	6110	6373	6502	7421	7581
7594	7760	8046	8115	8253	8624	8963	9037	9071	9351	9928	10165	10221
10612	10615	10788	10979	11132	11402	11736	11837	11840	12808	12913	13409	13442
13509	14108	14111	14209	14813	14846	15236	15312	15332	15556	13735	15803	15988
16103	16354	16553	16897	17051	17549	17552	17947	18031	18211	18216	18753	19160
19545	19702	19993	20028	20059	20448	20429	20499	20513	20829	21032	21155	21314
21382	21768	21818	22353	22453	22930	23308	23587	24646	25195	25469		

Ser. B. po 500 Złr. — 1.000 Kr.

597	659	993	1031	1126	1131	1199	1653	1748	2310	2520	2986	3591
3647	3724	3907	4268	4309	4325	4417	4491	4628	4752	4840	4914	4921
4931	4939	5018	5109	5671	5972	6006	6009	7131	7267	7950	8320	8568
8615	8985	9363	9602	10455	10998	11250	11424	11514	11791	11829	12040	12471
12602	12659	13207	13308	13646	13754							

Ser. C. po 1.000 Złr. — 2.000 Kr.

697	832	1140	1420	1711	1732	2007	2600	2793	2823	3130	3159	3302
3708	3892	4118	4460	4506	4545	4615	5291	5504	5509	5694	5820	5958
6481	6875	6982	7259	7340	7503	7924	8129	8407	8656	8897	9658	9704
10106	10112	10279	10910	11469	11473	11537	12035	12155	12721	12843	13899	13926
14229	14335	14617	15083	15169	15634	15859	16524	16067	16137	16191	16281	16433
16729	16811	17321	17395	17446	17545	17748	18075	18213	18452	18730	18801	18838
19094	19619	19662	19726	20153	20427	20555	20650	20757	21182	21654	22179	22417
22465	22518	22594	22778	22917	23068	23275	23449	23878	24084	24147	24191	24431
24449	24778	24940	25053	25274	25363	25578	25904	25940	25967	26042	26052	26275
26553	26607	26873	26915	26931	27161	27437	27698	27772	27738	28209	28563	28617
28938	29026	29174	29392	29494	29819	30206	30273	30471	30488	30552	30892	31118
31237	31323	31690	31851	31956	31967	32261	32274	32464	32476	33106	34248	34584
34701	34883											

Ser. D. po 5.000 Złr. — 10.000 Kr.

390	628	812	989	1020	1142	1428	1505	1721	1881	1947	2483	2502
2706	2774	2880	3256									

Ser. E. po 10.000 Złr. — 20.000 Kr.

86	566	824
----	-----	-----

Przy dwudziestem piątym losowaniu

4⁰% listów hipotecznych

dnia 29 kwietnia 1908

zostały wylosowane do spłaty:

Ser. A. po 200 K.

Nr. 423, 1948, 7574, 8707, 10239.

Ser. B. po 1.000 K.

Nr. 1176, 2779, 4140.

Ser. C. po 2.000 K.

Nr. 3075, 4195, 5093, 6948, 9698, 13263, 14965, 16091.

Ser. D. po 10.000 K.

Nr. 299, 674.

Powyższe Listy hipoteczne wypłacone będą w wylosowanych kwotach kapitału po-
cząwszy od dnia 1 listopada 1908 i z tymże dniem ustaje dalsze oprocentowanie onych.

Kupony zapadłe po upływie powyższego terminu, będą wprawdzie nadal wypłacane,
jednakże wypłacona za nie gotówka, potrąconą będzie z kapitału przy tegoż wypłacie.

Losowanie 4^{1/2}% i 4% Listów hipotecznych odbywa się dwa razy do roku, a
mianowicie z końcem kwietnia i z końcem października.

Wykaz w poprzednich ciągnięciach wylosowanych, jeszcze w obiegu będą-
cych 4^{1/2}% i 4% listów hipotecznych, będzie ogłoszony w pierwszej połowie
miesiąca maja b. r.

Następne losowanie z końcem października 1908.

Lwów, dnia 29 kwietnia 1908.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny.

(Przedruk nie będzie płacony).